[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  20.02.2012   №   445                                                                          г. Саратов

О внесении изменения в приказ
министерства образования

Саратовской области от 30.11.2011 №3685

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012  №69 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004 г. N 1089», от 01.02.2012 №74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные
учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации,
реализующих программы общего образования, утвержденные приказом
Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 1312»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменение в приказ министерства образования Саратовской области от 30.11.2011 №3685 «Об утверждении плана мероприятий подготовки введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»: преамбулу приказа изложить в следующей редакции «В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 года № ПР-2009, во исполнение приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012  №69 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004 г. N 1089», от 01.02.2012 №74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные
учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации,
реализующих программы общего образования, утвержденные приказом
Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 1312»,  в целях организованного введения  во всех образовательных учреждениях области  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»  с 1 сентября 2012 года».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра- начальника управления общего образования  М.И.Орлова.

Первый заместитель министра                                                   И.В.Ткаченко